Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации на
поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 18.11.24
Страница 1 из 12.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
D A T A S H E E T
(ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ)

11. Габаритный чертёж ..............................................................................10
12. Монтаж на печатную плату .................................................................11
5. Условное обозначение модулей
Для получения дополнительной информации свяжитесь с отделом продаж по телефону +7 473 211-22-80 или электронной почте
V N A 10 Т 0,6 5,5 S Q
Признак изделия Выходной ток, А Минимальное
выходное напряже-
ние, В (две цифры)
Количество выходных
каналов
S - один
Индекс серии Индекс входной
сети
Максимальное вы-
ходное напряжение,
В (две цифры)
                                                                                    Вариация
Модель
Q - тип контактных
площадок QFN
Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации на
поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 18.11.24
Страница 3 из 12.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
Расположение и назначение выводов
D A T A S H E E T  ▪  Серия VNA10 «ABEL» ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДАТАШИТ
ХАРАКТЕРИСТИКИ МОГУТ БЫТЬ ИЗМЕНЕНЫ
6. Расположение и назначение выводов
Рис. 2. Расположение выводов модуля VNA10T0,65,5SQ (вид снизу).
Наименование вывода Расположение вывода Назначение вывода
AGND 1 Аналоговая земля, нулевое опорное напряжение для внутренних цепей модуля и для возврата внешних
цепей EN (Вкл/Выкл), PG (Диагностика), FB (Вход обратной связи). Не допускается соединять этот вывод с
выводами PGND внешней цепью, это соединение выполнено внутри модуля.
EN 2 Вывод Вкл/Выкл. Сигнал низкого уровня на этом выводе (0,4 В или ниже) относительно вывода AGND
выключает модуль, сигнал высокого уровня (1 В...VIN) относительно вывода AGND включает его.
FB 3 Вход обратной связи модуля. Выходное напряжение зависит от сопротивления резистора, подключенного
между этим выводом и выводом AGND.
NC 4 Вывод не подключен ни к каким цепям модуля.
PG 5 Выход сигнала диагностики выходного напряжения модуля (открытый сток).
VOUT 6, 7, 8 Выходное напряжение модуля. Внешние выходные конденсаторы и нагрузка подключаются между этими
выводами и выводами PGND в непосредственной близости от модуля.
PGND 9 Силовая земля, возврат тока силового каскада модуля. Минусовые цепи входных и выходных конден-
саторов CIN и COUT подключаются между этой группой контактов и группами VIN и VOUT соответственно.
Группа выводов PGND используется также и для повышения эффективности теплоотвода от модуля,
поэтому на печатной плате конечного устройства рекомендуется выполнить несколько переходных
отверстий, соединяющих цепь PGND на противоположных сторонах этой платы для улучшения тепловых
характеристик.
VIN 10 Входное напряжение. Внешние входные конденсаторы подключаются между этими выводами и вывода-
ми PGND в непосредственной близости от модуля.
7. Характеристики
7.1. Упрощённая структурная схема
Рис. 3.  Упрощённая структурная схема VNA10T0,65,5SQ.
Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного